

BEM

Birlik Enformasyon Merkezi

Moltkestr. 45, 4100 Duisburg 1, Telefon: 0203/340395, Telefax: 0203/339229

TÜRKİYE BİRLEŞİK KOMÜNSİT PARTİSİ MERKEZ KOMİTESİ'NİN YEREL SEÇİM SONUÇLARI ÜZERİNE DEĞERLENDİRMESİ

26 Mart yerel seçimlerinin sonuçları halkın değişim isteminin çok somut bir ifadesi olmuştur. ANAP ağır bir yenilgi almıştır. Özal hükümetinin 12 Eylül rejimini tasfiyeye yanaşmayan, sosyal sorunları olağanüstü ağırlaştıran, politik ahlaki hiçe sayan politikası, geçen sonbahardaki referandumdan sonra halk tarafından şimdi bir kere daha reddedilmiştir.

Başbakan Özal'ın bu sonuçları tanımaya yanaşmaması ve beşte birlik seçmen desteği ile üç yıl daha iktidarda kalmak istemesi yeni gerginliklere yol açacaktır. Bu anlamsız inat, olsa olsa istikrarsızlıktan yarar umanların, 12 Eylül'cü yapıları korumaya çalışan güç odaklarının çıkarına olur.

Halkın oyları ciddiye alınmalı, değişimin yolu açılmalıdır. Halkın gerçek eğilimlerinin ülke yönetimine yansması için gerekenler yapılmalıdır. Bunun için biran önce genel seçimlere gidilmelidir. Parlamento erken seçim kararı almalıdır. Demokratik bir seçim yasası yapılmalıdır. Parlamentodaki partilerden bir seçim hükümeti oluşturulmalıdır. Seçimlerin demokratik bir ortamda yapılabilmesi için düşünce, örgütlenme özgürlüğü üzerindeki yasaklar kaldırılmalı, politik kovuşturma ve tutuklamalara, sol basın üzerindeki baskılara son verilmelidir. Bütün bunlar aynı zamanda yeni cumhurbaşkanının seçimi ve yeni bir anayasa yapılması sorunlarına demokratik, geniş mutabakatlara dayalı çözümler getirebilmek için de zorunludur.

Yerel seçimlerin sonuçları ülkemizdeki demokratik birikimin bir ürünü, halkımızın gelişen demokrasi bilincinin bir göstergesi olmuştur. Şimdi demokrasi mücadelesinin olanakları daha da artmıştır. 12 Eylül rejiminden çıkıp demokratik bir gelişme yoluna koyulmak her zamankinden daha yakın bir hedef haline gelmiştir. Halk değişim isteminde ısrarlıdır, sonuç almak istemektedir.

Muhalefet partilerinin demokratik bir gelişmeyi güvence altına almak için işbirliği yapmaları şimdi her zamankinden daha yaşamsaldır. Halk böyle bir işbirliğini aktif destekleyecek ve ANAP bunun karşısında tutunamayacaktır. ANAP içindeki gerçekçi, sağduyulu çevrelerin Özal'ın ve gerici-fanatik çevrelerin bencil, gerginlik yaratıcı yaklaşımlarına itibar etmemeleri, demokratik bir gelişmeyi kolaylaştıracaktır.

Yerel seçimlerin sonuçları, hiçbir politik akımın tek başına geniş bir tabana dayalı bir iktidar oluşturma olanağına sahip olmadığını bir kez daha göstermiştir. Ama ülkemizin giderek daha da ağırlaşan sorunları, ancak geniş tabana dayalı iktidarlarca, ulusal çapta mutabakatlarla, halkın aktif katılımıyla çözülebilir.

Böylesi mutabakatların oluşturulup, istikrarlı bir gelişme sağlanmasında sol güçlere, özellikle sosyal demokrat partilere büyük sorumluluk düşmektedir. Sol güçler ancak demokratikleşme sorunlarını başa alarak etkili bir rol oynayabilirler.

TBKP, öteki demokrasi güçleriyle birlikte, halkın iradesinin ülke yönetimine yansıyabileceği koşullar için elinden gelen her çabayı gösterecektir.

28 Mart 1989